

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2022-2023

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 3908/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều ban hành Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 410/PGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Ninh Kiều về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023.

Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên của đơn vị, Trường Mầm non Việt Mỹ xây dựng Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2022-2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo đảm bảo công khai, công bằng và khách quan.
2. Đảm bảo huy động tối đa trẻ trong độ tuổi vào các nhóm nhà trẻ, lớp mẫu giáo, trong đó ưu tiên huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp.
3. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh tìm hiểu thông tin tuyển sinh.
4. Không vận động, quỳn góp, thu các khoản ngoài quy định dưới bất kỳ hình thức nào khi tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

1. Chủ trương và phương thức

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ, cơ sở vật chất huy động tối đa trẻ trong độ tuổi vào các nhóm nhà trẻ, lớp mẫu giáo. Đặc biệt, ưu tiên huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp. Đảm bảo tuyển sinh không vượt số lượng trẻ em theo quy định tại Điều 15 Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non.

Việc xét duyệt tuyển sinh như sau:

+ Tất cả trẻ có hộ khẩu hoặc giấy xác nhận thường trú trong và ngoài địa bàn quận Ninh Kiều, trong và ngoài thành phố cần Thơ.

Trường lập danh sách trẻ đăng ký dự tuyển gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt theo chỉ tiêu kế hoạch của quận.

Đối với những trẻ đang học tại trường năm học 2021-2022 phụ huynh sẽ đến trường đăng ký cho trẻ học trong năm học 2022-2023 **trước ngày 22/7/2022** để nhà trường bố trí nhóm/lớp cho các cháu.

2. Địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh

Thu nhận trẻ sinh từ tháng 3/2021 đến năm 2020, 2019, 2018, 2017. Ưu tiên thu nhận trẻ trong phường An Nghiệp.

- Nhóm 13-18 tháng: (trẻ sinh từ tháng 03/2021 đến tháng 08/2021) 10 trẻ (tuyển mới: 10 trẻ).

- Nhóm 19-24 tháng: (trẻ sinh từ tháng 09/2021 đến tháng 02/2020) 20 trẻ (tuyển mới: 20 trẻ).

- Nhóm 25-36 tháng: (trẻ sinh từ tháng 01/2020 đến tháng 10/2020) 25 trẻ (tuyển mới: 19 trẻ).

- Lớp Mầm: (trẻ sinh năm 2019) 25 trẻ (tuyển mới: 06 trẻ).

- Lớp Chồi: (trẻ sinh năm 2018) 30 trẻ (tuyển mới: 07 trẻ).

- Lớp Lá: (trẻ sinh năm 2017) 35 trẻ (tuyển mới: 02 trẻ).

3. Hồ sơ tuyển sinh

Phiếu đăng ký dự tuyển (miễn phí): nhận từ trường hoặc tải trên cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Ninh Kiều (www.ninhkieu.edu.vn).

Bản sao khai sinh hợp lệ.

Bản sao hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú (có thị thực sao y hoặc trình bản chính để đối chiếu) hoặc giấy xác nhận nơi cư trú do cơ quan chức năng cấp theo quy định.

Giấy khám sức khỏe tổng quát (không quá 3 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển) do cơ quan Y tế cấp và bản photo phiếu tiêm chủng của trẻ.

4. Thời gian thực hiện

Thời gian phát hành và thu nhận hồ sơ: từ ngày **11/7/2022** đến ngày **22/7/2022**.

Thời gian xét duyệt tại trường: từ **23/7/2022** đến ngày **25/7/2022**, báo cáo về Phòng GDĐT quận trước ngày **26/7/2022**.

Công bố kết quả tuyển sinh: ngày **01/8/2022**.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2022-2023; kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp của trường được phê duyệt của Hội đồng trường và Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

Thông báo rộng rãi, niêm yết tại khu dân cư, UBND phường, bảng thông báo và cổng thông tin điện tử của đơn vị, các phương tiện thông tin truyền thông địa phương kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp của trường.

Trường thành lập một tổ công tác làm nhiệm vụ tuyển sinh do Hiệu trưởng ban hành quyết định để thực hiện các nhiệm vụ: kiểm tra hồ sơ đăng ký tuyển sinh; lập danh sách đăng ký xét tuyển; tổ chức xét tuyển; lập biên bản xét tuyển, danh sách trúng tuyển; tham mưu lãnh đạo nhà trường đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

Kết thúc thời gian tuyển sinh, hồ sơ xét tuyển gồm biên bản xét tuyển, danh sách xét tuyển gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận phê duyệt.


Công bố công khai kết quả tuyển sinh đã được lãnh đạo phòng GD&ĐT phê duyệt đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch về việc huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2022-2023 của Trường Mầm non Việt Mỹ. /.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT quận NK;
- UBND phường An Nghiệp;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



[Handwritten signature]

Hồ Trúc Đào

**DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**



GIÁM ĐỐC

Võ Thị Tuyết Trang

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỞNG PHÒNG



Võ Hồng Lam

Hiện trường 2022-2023; kế hoạch huy động và Phòng Giáo dục và Đào tạo...
của Hội đồng trường và Phòng Giáo dục và Đào tạo...
Thông báo rộng rãi, niêm yết tại...
bảo và công thông tin điện tử của đơn vị...
địa phương kế hoạch huy động trẻ mầm non...
Trường thành lập một tổ công tác...
ban hành quyết định để thực hiện các nhiệm vụ...
sinh; lập danh sách đăng ký xét tuyển; tổ chức xét tuyển; lập biên bản xét tuyển...
danh sách trúng tuyển; tham mưu lãnh đạo nhà trường để nghị Phòng Giáo dục...
và Đào tạo phê duyệt.
Kết thúc thời gian tuyển sinh, hồ sơ xét tuyển gồm biên bản xét tuyển...
danh sách xét tuyển gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận phê duyệt.
Công bố công khai kết quả tuyển sinh đã được lãnh đạo phòng GD&ĐT...
phê duyệt đúng thời gian quy định.
Trên đây là Kế hoạch về việc huy động trẻ mầm non từ lớp năm học 2022-...
2023 của Trường Mầm non Việt Mỹ.

HIỆU TRƯỞNG



Hồ Trúc Đào

- Nơi nhận:
- PGD&ĐT quận NK;
- UBND phường An Nghiệp;
- Lưu VT.

DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỞNG

CHỦ TỊCH



GIAM ĐỐC

Võ Thị Tuyết Trang